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Med udgangspunkt i den foreslåede § 35 a vil be- 
myndigelsen blive udmøntet i en bekendtgørelse, der 
skal erstatte den nuværende bekendtgørelse nr. 1515 
af 14. december 2006 om visse listevirksomheders 
pligt til at udarbejde grønt regnskab. 

Det er tanken at samle reglerne i PRTR-bekendtgø- 
relsen og reglerne om grønne regnskaber i én bekendt- 
gørelse. Det vil lette de administrative byrder for virk- 
somhederne og ventes at øge respekten for rapporte- 
ringen. 

Det foreslås, at det grønne regnskab skal bestå af: 
-  basisoplysninger, der skal tjene til identifikation af 

virksomheden, 
-  en årlig miljødatarapport for den enkelte virksom- 

hed, der som minimum omfatter de oplysninger, 
som kræves i medfør af PRTR-forordningen og - 
protokollen, og 

-  en treårig miljøberetning, der skal præsentere ledel- 
sens engagement i de enkelte virksomheders eller 
den samlede koncerns miljøarbejde og give et over- 
blik over miljøpolitik, miljømål, indsats og resulta- 
ter for væsentlige ressource- og miljømæssige for- 
hold. 
Der tænkes indført en frivillig model (herefter be- 

nævnt miljøledelsesmodellen) som kan vælges af 
virksomheder med et certificeret miljøledelsessystem 
(enten EMAS eller den internationale standard 
DS/EN ISO 14001). Kravene under miljøledelsesmo- 
dellen vil så vidt muligt tage udgangspunkt i den do- 
kumentation, kommunikation og kontrol, som en cer- 
tificering af miljøledelsessystemer forudsætter. 

Det foreslås, at den kvalitetsvurdering af oplysnin- 
ger, som skal gennemføres for at opfylde kravene i 
PRTR-forordningen, skal foretages af tilsynsmyndig- 
heden efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomheder 
omfattet af miljøledelsesmodellen vil dog kunne væl- 
ge, at vurderingen i stedet foretages af deres EMAS- 
eller ISO-verifikator. 

Virksomhederne skal anvende et digitalt indrappor- 
teringssystem, når det er til rådighed. 

I alt ca. 700 virksomheder er vurderet til at være de 
miljømæssigt mest betydende listevirksomheder. Det 
er tanken, at de skal være omfattet af pligten til at af- 
lægge grønt regnskab, der dermed omfatter alle i- 
mærkede listepunkter på bilag 1 i godkendelsesbe- 
kendtgørelsen. Hertil kommer yderligere fem liste- 
punkter, hvor virksomhederne vurderes at have en til- 
svarende miljømæssig betydning og dermed offentlig 
interesse. 

Miljøstyrelsen har foretaget en overordnet økono- 
miskvurdering, der viser, at de planlagte ændringer af 
reglerne om grønne regnskaber vil reducere virksom- 

hedens administrative byrder med mellem 25 og 50 
%, afhængig af om virksomheden vælger grundmo- 
dellen eller miljøledelsesmodellen. 

Den nye § 35 b skal sikre bemyndigelse til også ved 
fremtidige initiativer på EU-niveau og ved andre in- 
ternationale aftaler at kunne forlange miljødata af 
samme karakter som oplysningerne i PRTR-registret 
fremsendt af virksomhederne, uden at dette skal ske 
som led i reglerne om grønne regnskaber. 

Digitaliseringen af de grønne regnskaber skal bi- 
drage til at optimere og strømline regnskaberne. Digi- 
taliseringsarbejdet er sat i gang, og forventes at kunne 
køre parallelt med udarbejdelsen af bekendtgørelsen. 
Blandt andet af hensyn til dette arbejde foreslås det, at 
miljøministeren fastsætter tidspunktet for lovens 
ikrafttræden. 

Af konkrete lettelser ved digitalisering kan nævnes 
muligheden for, at virksomhederne i stedet for at an- 
melde, at de skal udarbejde grønt regnskab, benytter 
Miljøministeriets eksisterende edb-system for liste- 
virksomheder som redskab for sin anmeldelse, således 
at registreringen af virksomheden sker ved kommu- 
nerne og miljøcentrene i forbindelse med arbejdet 
med miljøgodkendelser. 

Det nøjagtige indhold og formen af de grønne regn- 
skaber skal drøftes nærmere med de interesserede par- 
ter. På baggrund af disse drøftelser fastsættes de nær- 
mere bestemmelser i bekendtgørelsen. 

Formkrav vil blandt andet afhænge af muligheden 
for at trække data og miljøoplysninger via eksisteren- 
de datasystemer (f.eks. stamoplysninger fra Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsens CVR-register, Fødevarestyrel- 
sens Gødnings- og Husdyrindberetning, Energistyrel- 
sens Kvoteregister m.v.), således at dobbeltrapporte- 
ring kan undgås og konsistensen mellem data i de for- 
skellige databaser bibeholdes. Desuden forventes EU- 
Kommissionen ultimo 2008 at præsentere sine krav i 
forbindelse med indrapportering til PRTR-registeret. 

Miljøstyrelsen arbejder på at skabe løsninger, der 
kan lade flest mulige oplysninger fra grønne regnska- 
ber indgå i anden rapportering til EU, for eksempel 
som følge af Rådets direktiv 96/61/EF om integreret 
forebyggelse og bekæmpelse af forurening (EU-Ti- 
dende nr. L 257 side 26) som ændret ved Europa-Par- 
lamentets og Rådets direktiv 2003/3 5/EF (EU-Tiden- 
de nr. L 156 side 17), Europa-Parlamentets og Rådets 
direktiv 2003/87/EF (EU-Tidende nr. L 275 side 32), 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. 
1882/2003 (EU-Tidende L 284 side 1) og Europa-Par- 
lamentets og Rådets forordning nr. 166/2006 (EU-Ti- 
dende L 33 side 1) (IPPC-direktivet), hvor rapporte- 
ringskravene for tiden er under revision. 


